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o Процедура за идентификација и контрола на еколошки аспекти, дадена во 
Прилог I на Поглавје II . 

Во Алкалоид постои и ЕМП (Еколошки Мастер План) за идентификација, оцена и 
управување со аспекти.  
 

o Во АД Алкалоид Скопје согласно 1Ѕ0 стандардите за квалитет постои 
Процедура за спремност на реагирање во случај на пожар и други 
елементарни непогоди на локалитетот Автокоманда, Ѓорче Петров 
(Лафома) и Билка. (веќе приложена во Барањето) 

Во согласност соност со член 62 од Статутот на АЛКАЛОИД АД-Скопје, а во врска 
со Законот за заштита и спасување (Сл.в. на РМ бр. 36/04, 49/04 и 86/08) и 
Законот за пожарникарство (Сл.в. на РМ бр. 67/04 и 81/07), Управниот одбор на 
АЛКАЛОИД АД-Скопје, на седницата одржана на ден 21.02.2011 година, донесе 
ПРАВИЛНИК ЗА ЗАШТИТА ОД ПОЖАР И ЕКСПЛОЗИИ. Истиот е одобрен од 
Дирекцијата за заштита и спасување. 

o Процедурата за решавање на производствен проблем кој има влјание 
на индустрискиот ЕКО СИСТЕМ не е во важност, имаме нова Процедура 
за реагирање во случај на хаварија, дадена во Прилог I на Поглавје II. 

 
 
 

 
 

 
 

   
     
 
                                                                                                 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


